

國立臺灣戲曲學校校務基金

收支餘絀表

中華民國106 年 06 月份

單位:新臺幣元 第 1 頁

科 目 名 稱	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減 (一)		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減 (一)	
				金 額	%			金 額	%
業務收入	498,762,000	34,196,271.00	34,363,000	-166,729.00	-0.49%	273,446,122.00	244,362,000	29,084,122.00	11.90%
勞務收入	23,000,000	510,298.00	2,400,000	-1,889,702.00	-78.74%	8,255,304.00	8,600,000	-344,696.00	-4.01%
演藝收入	23,000,000	510,298.00	2,400,000	-1,889,702.00	-78.74%	8,255,304.00	8,600,000	-344,696.00	-4.01%
教學收入	49,553,000	255,916.00	3,450,000	-3,194,084.00	-92.58%	31,224,807.00	23,576,000	7,648,807.00	32.44%
學雜費收入	30,554,000	-45,717.00	0	-45,717.00		19,114,726.00	15,277,000	3,837,726.00	25.12%
學雜費減免(-)	-3,501,000	-95,577.00	0	-95,577.00		-2,059,916.00	-1,751,000	-308,916.00	17.64%
建教合作收入	20,000,000	219,000.00	3,200,000	-2,981,000.00	-93.16%	12,158,753.00	8,800,000	3,358,753.00	38.17%
推廣教育收入	2,500,000	178,210.00	250,000	-71,790.00	-28.72%	2,011,244.00	1,250,000	761,244.00	60.90%
其他業務收入	426,209,000	33,430,057.00	28,513,000	4,917,057.00	17.24%	233,966,011.00	212,186,000	21,780,011.00	10.26%
學校教學研究補助收入	337,243,000	21,100,000.00	21,100,000	0.00	0.00%	167,708,000.00	167,708,000	0.00	0.00%
其他補助收入	88,266,000	11,829,287.00	7,355,000	4,474,287.00	60.83%	65,618,191.00	44,130,000	21,488,191.00	48.69%
雜項業務收入	700,000	500,770.00	58,000	442,770.00	763.40%	639,820.00	348,000	291,820.00	83.86%
業務成本與費用	548,182,000	43,511,533.00	43,006,000	505,533.00	1.18%	285,561,635.00	301,954,000	-16,392,365.00	-5.43%
勞務成本	110,994,000	7,502,267.00	8,574,000	-1,071,733.00	-12.50%	52,931,089.00	64,410,000	-11,478,911.00	-17.82%
演藝成本	110,994,000	7,502,267.00	8,574,000	-1,071,733.00	-12.50%	52,931,089.00	64,410,000	-11,478,911.00	-17.82%
教學成本	287,271,000	25,022,032.00	22,858,000	2,164,032.00	9.47%	151,629,902.00	154,829,000	-3,199,098.00	-2.07%
教學研究及訓輔成本	265,271,000	22,910,317.00	21,029,000	1,881,317.00	8.95%	145,875,542.00	143,859,000	2,016,542.00	1.40%
建教合作成本	20,000,000	1,983,983.00	1,666,000	317,983.00	19.09%	5,122,614.00	9,992,000	-4,869,386.00	-48.73%
推廣教育成本	2,000,000	127,732.00	163,000	-35,268.00	-21.64%	631,746.00	978,000	-346,254.00	-35.40%
其他業務成本	30,900,000	2,673,795.00	2,770,000	-96,205.00	-3.47%	12,560,667.00	14,275,000	-1,714,333.00	-12.01%
學生公費及獎勵金	30,900,000	2,673,795.00	2,770,000	-96,205.00	-3.47%	12,560,667.00	14,275,000	-1,714,333.00	-12.01%
管理及總務費用	118,415,000	8,313,439.00	8,804,000	-490,561.00	-5.57%	68,439,977.00	68,440,000	-23.00	0.00%
管理費用及總務費用	118,415,000	8,313,439.00	8,804,000	-490,561.00	-5.57%	68,439,977.00	68,440,000	-23.00	0.00%
其他業務費用	602,000	0.00	0	0.00		0.00	0	0.00	
雜項業務費用	602,000	0.00	0	0.00		0.00	0	0.00	
業務賸餘(短絀-)	-49,420,000	-9,315,262.00	-8,643,000	-672,262.00	7.78%	-12,115,513.00	-57,592,000	45,476,487.00	-78.96%
業務外收入	21,868,000	1,154,199.00	1,823,000	-668,801.00	-36.69%	17,533,355.00	10,930,000	6,603,355.00	60.41%

保存年限：5年

國立臺灣戲曲學校校務基金

收 支 餘 絀 表

中華民國106 年 06 月份

單位:新臺幣元 第 2 頁

科 目 名 稱	本 年 度 法 定 預 算 數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減 (一)		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減 (一)	
				金 額	%			金 額	%
財務收入	3,200,000	444,217.00	266,000	178,217.00	67.00%	1,439,917.00	1,596,000	-156,083.00	-9.78%
利息收入	3,200,000	444,217.00	266,000	178,217.00	67.00%	1,439,917.00	1,596,000	-156,083.00	-9.78%
其他業務外收入	18,668,000	709,982.00	1,557,000	-847,018.00	-54.40%	16,093,438.00	9,334,000	6,759,438.00	72.42%
資產使用及權利金收入	13,950,000	373,020.00	1,162,000	-788,980.00	-67.90%	8,061,785.00	6,972,000	1,089,785.00	15.63%
受贈收入	3,500,000	287,870.00	292,000	-4,130.00	-1.41%	6,451,823.00	1,752,000	4,699,823.00	268.25%
賠(補)償收入	650,000	21,550.00	54,000	-32,450.00	-60.09%	154,392.00	324,000	-169,608.00	-52.35%
違規罰款收入	7,000	0.00	2,000	-2,000.00	-100.00%	0.00	4,000	-4,000.00	-100.00%
雜項收入	561,000	27,542.00	47,000	-19,458.00	-41.40%	1,425,438.00	282,000	1,143,438.00	405.47%
業務外費用	12,700,000	137,388.00	1,056,000	-918,612.00	-86.99%	5,879,421.00	6,316,000	-436,579.00	-6.91%
其他業務外費用	12,700,000	137,388.00	1,056,000	-918,612.00	-86.99%	5,879,421.00	6,316,000	-436,579.00	-6.91%
雜項費用	12,700,000	137,388.00	1,056,000	-918,612.00	-86.99%	5,879,421.00	6,316,000	-436,579.00	-6.91%
業務外賸餘(短絀-)	9,168,000	1,016,811.00	767,000	249,811.00	32.57%	11,653,934.00	4,614,000	7,039,934.00	152.58%
本期賸餘(短絀-)	-40,252,000	-8,298,451.00	-7,876,000	-422,451.00	5.36%	-461,579.00	-52,978,000	52,516,421.00	-99.13%

備註:

一、業務賸餘(短絀):截至本(6)月底止,累計短絀實際數1,211萬5,513元,較累計預算數短絀5,759萬2,000元,減少短絀4,547萬6,487元(-78.96%),主要係依校務基金之會計基礎採權責發生基礎,於本年初做迴轉預收收入分錄致收入較預期增加及部分經費尚未報支、教育部補助計畫款較預期增加、暨預計聘用員額未足額進用撙節人事費所致。

二、業務外賸餘(短絀):截至本(6)月底止,累計賸餘實際數1,165萬3,934元,較累計預算數賸餘461萬4,000元,增加賸餘703萬9,934元(152.58%),主要係學生宿舍使用收入、停車費收入、受贈收入及60周年校慶系列演出售票收入較預期增加所致。

三、本期賸餘(短絀):截至本(6)月底止,累計短絀實際數46萬1,579元,較累計預算數短絀5,297萬8,000元,減少短絀5,251萬6,421元(-99.13%),主要係依校務基金之會計基礎採權責發生基礎,於本年初做迴轉預收收入分錄致收入較預期增加及部分經費尚未報支、教育部補助計畫款較預期增加、暨預計聘用員額未足額進用撙節人事費所致。

四、本期賸餘(短絀):本(6)月份短絀實際數829萬8,451元,較預算數短絀787萬6,000元,增加短絀42萬2,451元(5.36%),主要係補助計畫較預期增加,相對成本較預算數增加所致。